
  

АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 
П Р И К А З 

 

   08.06.2018                                                                                                 № 374 

 

О проведении муниципального этапа  

Всероссийского конкурса сочинений 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области от 18.04.2018 № 706 «О проведении регионального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений», в целях возрождения традиций написания 

сочинения как самостоятельной творческой работы, обобщения, систематизации и 

распространения накопленного отечественной методикой эффективного опыта по 

обучению написанию сочинений и развития связной письменной речи 

обучающихся, выявления литературно одаренных учащихся 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 1 по 14 сентября 2018 года муниципальный этап 

Всероссийского конкурса сочинений (далее – Конкурс) в строгом соответствии 

с Положением, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области от 18.04.2018 № 706. 

2. Муниципальному учреждению «Информационно-методический центр» 

(Соболева О.А.): 

2.1.  Сформировать состав жюри муниципального этапа Конкурса в срок до 

12 сентября 2018 года; 

2.2. Организовать работу жюри, подготовку необходимых информационных 

материалов. 

2.3. Обеспечить направление 4 работ победителей муниципального этапа 

(по 1 работе от каждой возрастной группы участников) на региональный этап 

Конкурса в срок до 17 сентября 2018 года. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Организовать проведение школьного этапа Конкурса.  

3.2. Направить конкурсные материалы победителей школьного этапа 

Конкурса в МУ «ИМЦ» в срок до 14 сентября 2018 года. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего сектором 

общего образования в составе комитета по образованию Л.Н. Столярову.  

 

 

Заместитель председателя                                                                 В.В.Решетова

                                                                    

 
 

 

Рассылка: дело,  к.9, к,14, ИМЦ, МОУ СОШ № 4,13,22, МОУ ООШ № 7,21   


